
 
GOVERNO DE SERGIPE 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CENTRALIZADO Nº 22/2019 
                  

3º Termo Aditivo ao contrato centralizado n.º 22/2019, 
referente ao Pregão Eletrônico n.º 293/2018, que entre 
si celebram a Secretaria de Estado da Administração - 
SEAD e a empresa Nossa Senhora da Vitória 
Transporte Ltda. 

 

A Secretaria de Estado da Administração, Órgão integrante da Administração Pública Direta 
do Poder Executivo do Estado de Sergipe, doravante denominada SEAD, CNPJ/MF n.° 34.849.652/0001-
17, nesta Capital na Rua Vila Cristina, n.° 501, Bairro São José, neste ato, representada por seu Secretário 
Manuel Dernival Santos Neto, portador do CPF n.° 587.461.375-72, RG nº 791.969 SSP/SE, residente e 
domiciliado nesta Capital e a empresa Nossa Senhora da Vitória Transporte LTDA., inscrita no CNPJ Nº 
03.526.090/0001-47, com sede à Rua Dr. José Amilcar de Azevedo, n.º 133, Loteamento Rosa Maria, Bairro 
Rosa Elze, Cep 49100-000, São Cristóvão - Sergipe, doravante denominada CONTRATADA, representada 
neste ato pelo Rafael Azevedo Freitas, CPF n.º 009.775.285-10, residente e domiciliado em Aracaju-SE, 
com base no art. 57, II, da Lei Federal n.º 8.666/93, têm por justa e acordada a alteração da Cláusula 
Quarta – Da Vigência, do Contrato Centralizado n.° 22/2019, que teve como objeto a contratação 
centralizada de empresa especializada em prestação de serviços de locação eventual de veículos tipo 
ônibus, micro-ônibus e vans, com suprimento de combustíveis, a fim de atender às necessidades dos 
Órgãos e Entidades integrantes do Poder Executivo do Estado de Sergipe, conforme especificações 
técnicas detalhadas constantes do edital e seus anexos. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 

O presente Termo Aditivo tem por escopo alterar a Cláusula Quarta – Da Vigência, do 
contrato centralizado n.° 22/2019, que passa a vigorar com a seguinte redação a partir de 15 de julho de 
2022: 

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA (Art. 55, inciso IV, da Lei nº 8.666/93). 
 
 O presente Termo Aditivo terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de 
15 de julho de 2022, sem prejuízo da faculdade do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
 

Permanecem ratificadas as demais Cláusulas e condições do Contrato, não modificadas por 
este instrumento. Todavia, a prorrogação da avença em questão não inibe o direito da Contratada em 
promover pedido de reequilíbrios econômico financeiros, concordante já existente em análise pela 
Superintendência de Compras Centralizadas. 

 

                                        Aracaju, 13 de junho de 2022. 

 

              MANUEL DERNIVAL SANTOS NETO                        RAFAEL AZEVEDO FREITAS 
               Secretário de Estado da Administração                                 Representante Legal 
                               CONTRATANTE                                                        CONTRATADA 

 

RAFAEL AZEVEDO 
FREITAS:00977528510

Assinado de forma digital por 
RAFAEL AZEVEDO 
FREITAS:00977528510 
Dados: 2022.06.13 12:41:46 -03'00'

Documento assinado com certificado digital Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: ZGEA-WYUM-GRB5-
GB56 Página 1 de 1

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
an

ue
l D

er
ni

va
l S

an
to

s 
N

et
o 

 e
 R

A
F

A
E

L 
A

Z
E

V
E

D
O

 F
R

E
IT

A
S



<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

Diário Oficial Nº 28.938terça-feira, 28 de Junho de 2022 Aracaju - Sergipe 7
 

 

<#SEGRASE#207743#7#220418>

GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CENTRALIZADO Nº 22/2019

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 293/2018.
CONTRATADA: NOSSA SENHORA DA VITÓRIA TRANSPORTE LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo da vigência pelo período 12 (doze) meses ao contrato n.º 22/2019, 
destinado à Contratação Centralizada de empresa especializada em prestação de serviços de 
locação eventual de veículos tipo ônibus, micro-ônibus e vans, com suprimento de combustíveis, a 

de Sergipe.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir de 15 de julho  de 2022.

VALOR: O valor total estimado mensal do contrato é R$ 5.479.811,10 (cinco milhões, quatrocentos 
e setenta e nove mil, oitocentos e onze reais e dez centavos). A contratante somente pagará a 
contratada pela efetiva execução do presente contrato.
BASE LEGAL: art. 57,II da Lei 8.666/93

Aracaju, 21 de junho de 2022.

MANUEL DERNIVAL SANTOS NETO
Secretário de Estado da Administração
<#SEGRASE#207743#7#220418/>

<#SEGRASE#207758#7#220435>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO

PERMISSÃO DE USO Nº 008/2022/ DGPI/SUPAT/SEAD.
PERMITENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA.
PERMISSIONÁRIA: 
OBJETO: A Permitente coloca à disposição da Permissionária, a título precário e gratuito, a 
utilização da antiga Escola Estadual Aglomerado de Sítio Jacaré, município de Simão Dias/SE.
PARECER DA PGE: 1947/2022.

Aracaju, 23 de junho de 2022.

MANUEL DERNIVAL SANTOS NETO
Secretaria de Estado da Administração

<#SEGRASE#207758#7#220435/>

<#SEGRASE#207759#7#220436>

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Contrato de Doação Nº 077/2022/DGPM/SUPAT/SEAD
Doador: Secretaria de Estado da Segurança Pública

Donatário: Associação Social Santana do Aquidabã
Objeto: Doação do(s) bem(s) móvel(eis) abaixo:

DESCRIÇÃO
Nº PATRIMONIAL VALOR DE AVALIAÇÃO 

(R$)
Automóvel FIAT/Pálio 1.6 
ESSENCE, placa QKT4095, chassi: 
9BD19628TF2257472, cor: Branca, ano/
modelo: 2015/2015 

140430 37.857,00

Aracaju, 23 de junho de 2022.

MANUEL DERNIVAL SANTOS NETO
Secretário de Estado da Administração

<#SEGRASE#207759#7#220436/>

Segurança Pública

<#SEGRASE#207754#7#220431>

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO DA SSP - ASPLAN

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO (*)

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO TERMO DE ACORDO Nº 004/2018/MP/MPT/SSP
PARTES: Secretaria de Estado da Segurança Pública (CNPJ: 34.841.214/0001-02) e Ministério 
Público do Trabalho (CNPJ: 26.989.715/0060-62) e Ministério Público de Sergipe (CNPJ: 
13.168.687/0001-10).
OBJETO: Fortalecer os serviços prestados pelo Instituto de Criminalística e pelo Instituto de Análise 
de Pesquisa Forense, ambos integrantes da Coordenadoria Geral de Perícias da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública.
DAS ALTERAÇÕES: Fica alterado o Prazo de Vigência do referido Termo, passando a vigorar da 
seguinte maneira: O prazo de vigência deste instrumento vigorará até 14/09/2022.

JOÃO ELOY DE MENEZES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

(*) Republicado por incorreção, tendo em vista erro no CNPJ da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública (Publicação anterior: DOU nº 28.925, 06/06/2022; página 13).
<#SEGRASE#207754#7#220431/>

<#SEGRASE#207783#7#220460>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DO ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO DA SSP - ASPLAN

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 12/2021 DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

PROCESSO Nº: 939/2022-AD.ATA.REG.PREC-SSP
ÓRGÃO GERENCIADOR: MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE, CNPJ 13.168.687/0001-10
VIGÊNCIA DA ATA: 31/08/2021 a 31/08/2022
ÓRGÃO ADERENTE: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DE SERGIPE, CNPJ: 
34.841.214/0001-02
FORNECEDOR: TORINO INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 03.619.767/0005-15
OBJETO: Aquisição de 03 NOTEBOOKS, lote 01
VALOR TOTAL: R$ 22.698,00 (vinte e dois mil, seiscentos e noventa e oito reais).
CONVÊNIO: 898325/2020/NEP
INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:� � � � � � � � � � 	 	 
 � � � � � 
  
 � � � � � � � � � � � � � � � 
 � 
 � � � � � 
  
 � � � � � 
 � 
 � � 	 � � � � � � � � � � � 	 � � � � � � � � � � � � � � 	 � � � � 
 � � 	 � � � 	 
 � � 
 � � � � � � � � � � � � � � 
 � 	 � 
 � � � � � � � � � � � 	 � � � � � 
 � �  � � � 
 	 ! � 
 � � " # $ # % % � # $ � � � � � 
 � � � � � � � � 
 � 
 � � � � � � � � 
 	 	 � � � & � � � ' � � ( ) � � * + � � � � � � � $ � �  � � � � � � � 
 � � � # , � � - � � � � � � # % # # . 	 # / & % # & / ,


